me do relatório contido na decisão recorrida de fls. 143/149:

Contra o sujeito passivo de que trata o presente processo foi lavrado
auto de infração da Contribuição para o Financiamento da Seguridade
Social - Cofins, fls. 04/14, para formalização e cobrança do crédito
tributário de RS 800.701,62 (oitocentos mil, setecentos e um reais e
sessenta e dois centavos), incluindo multa de oficio e juros de mora,
estes últimos calculados até 29/11/2002.

2. A infração apurada pela fiscalização, constante da Descrição dos
Fatos e Enquadramento Legal defl. 06, caracterizou-se por "Diferença